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Bill No. 3-00 
Concerning: Pmnertv Tax - Credit -

Fire Sorinkler Svstems 
Revised: 6-2-00 Draft No. ~ 
Introduced: FebruaN 1. 2000 
Enacted: June 6. 2000 
Executive: June 19. 2000 
Effective: Sent.E!"her 18. 2000 
Sunset Date: None 
Ch.~. Laws of Mont. Co. 2000 

COUNTY COUNCIL 
FOR MONTGOMERY COUNTY, MARYLAND 

By: Councilmembers Praisner and Krahnke 

AN ACT to: 
(I) 
(2) 

allow a property tax credit for installation of certain fire sprinkler systems; and 
generally amend the law governing property tax credits for fire protection systems. 

By adding 
Montgomery County Code 
Chapter 52, Taxation 
Section 52-ISJ 

Boldface 
Underlininq 
(Single boldface brackets] 
nnuhlA unrlArlininn 

[[Double boldface brackets]] 
* * • 

Heading or defined term. 
Added to existing law by original bill. 
Deleted.from existing law by original bill. 
Added by amendment. 
Deleted.from existing law or the bill by amendment. 
Existing law unaffected by bill. 

The County Council for Montgomery County, Maryland approves the following Act: 
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1 Chapter 52 is amended by adding Section 52-18J: 

2 52-18J. Prooertv Tax Credit: Fire Sorinkler Svstems. 

3 .(ruA taxnaver may receive ! one-time property tax credit against the general 

4 county tax for [(an imnrovement to residential real property]] anv detachaj 

5 sim~1e-fami1v dwe11ino unit and anv attached dwelling unit or mu1ti-fami1v 

6 building in which a fire snrinkler svstem was not Jega11v reouired to he 

7 insta11eiL if an a-n-nmved com-nlete automatic snrinkler system that is used for 

8 fire nrotection is installed [[in the imnrovement and the installation is 

9 comnleted]] on or after July L 2000. 

IO (b)For each [rimnrovement]] dwe11in~ unit or mu1ti-fami1v building where a 

11 s-nrinkler system is insta11etL the credit must not exceed the lower of: 

12 ill the total cost ofinstallinQ" the snrinkler system; or 

13 ill 50% of the general county property tax attributable to the 

14 [(imnrovement]] dwe11in~ unit or buildin~J(where the snrinkler system 

15 is installed]]~ 

16 ~ The Denartment of Finance must administer this credit. 

17 (d)A taxpayer must apply for the tax credit in the year the snrinkler system is 

18 installed to receive the credit in that tax year or the next tax year. The taxnaver 

19 must: 

20 ill show that [(1 comnlete automatic fire nrotection]] the insta11~ snrinkler 

21 system [(was installed that]] comnlies with codes and standards 

22 established by the State Fire Prevention Commission and any annlicable 

23 County buildin~ and fire safehl codes, and 

24 ill document the cost to the taxpayer of the snrinkler system. 

25 ,(ID The County Executive may adopt reQUlations under method ill to imnlement 

26 this Section. 
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27 ill The Executive must report annually to the County Council on the use of ([the 

28 fire snrinlder system property]] 11m tax credit. 

29 Approved: 

30 ~L~~L 
Michael L. Subin, President, County Council 

31 Approved: 

32 ~~~ 
Douglas M. <i:>uncan, County Executive 

33 This is a co"ect copy of Council action. 

34 '#t,A~. ~A/ 
Mmp. Edgar, ($1:C, Clerk of the Council 
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